
i\t J_g »Líi' „ I. Lamr'v :; „\

iilliliiIliiillliiiilililliiiiIliiiIlilIiiilliiiiiillilliiliiliiilli 'mg ;ggjgýggp/f
KUHSPOGHCQPB __ )

E'JROPSKA UNIE MINISTERSTVO
Evropsky fond pro regionalni rozvoj A.. PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionalni operačnl program & ROZVOJ ČR

DOHODA o NAROVNÁNÍ
ke smlouvě o dílo č. 01492/2020/KPP

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Mgr. et Mgr. Lukášem Curylem

náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 200184—1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace expozic:

2. Art Consultancy s. r. o.
se sídlem: Gudrichova 1332/6, 746 01 Opava
zastoupena: dr. Martinem Klimešem, jednatelem
ICQ: 29457009
DIC: gZ29457009
bankovní spojení: Ceská spořitelna Opava
číslo účtu: 4222618349/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
54942

(dále jen „zhotovitel“ nebo „zhotovitel expozic“)

(objednatel a zhotovitel dále jen jako „smluvní strany“)



II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 5. 2020 smlouvu o dílo, evidenční číslo 01492/2020/KPP
(dále jen „smlouva“) na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“
(dále jen „realizace expozic“ či „dílo“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při realizaci expozic vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. V průběhu dokončování prací na díle wvstala potřeba provedení níže uvedených prací
a dodávek, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci pro realizaci expozic
jdále jen „projektová dokumentace“) a v soupisu prací, zhotovitel je nezavinil a byly
nutné kdokončení díla (dále jen ,vícepráce“):

a) Expoziční zábradlí bariéra vozidel - rohovýsegment (po/. 6. 4.2.) - konstrukční
prvekz 10mm a 8mmže/eznéhoplechu svařeného, rohové d/7ybudou vytvářetzatáčky,
bariéra bude kotvena do betonovépodlahy d/epůdorysu do oce/ových kotev TDS, které
umožňuj/' opakovanou deinsta/aci a zas/open! otvoru, povrch černá prášková
vypalovana' barva nebo mok/ý nástřik barvou, na ham/ploše nástřik b/7ou barvou pro
vyznačen/'symbolu přerušované a p/né středové silničníčáry, zábradlíbude sloužit pro
instalacipopisek k vozům a takéjako odpočinkovázóna —sedacíprvek.
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích,
záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy s jinými rozměry
a nového doplnění zábradlí o koncové (rohové) prvky, které zajišťují bezpečnost při
chůzi kolem otevřených konců zábradlí, bylo zjištěno, že rohových segmentů
expozičního zábradlí bude zapotřebí více, než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je
sjednáno provedení 86 ks rohových segmentů. V rámci víceprací je nutné provést
dalších 21 ks rohových segmentů. Cena za 1 ks rohového segmentu činí 1.600 Kč bez
DPH.
Cena víceprací: 33.600 Kč bez DPH

b) Dioramatická kompozice DK 1 - kočár (po/. č. 4.7.) - 70 mm vrstva praného
šedého kač/rku frakce 16-22 mm; podstavec viz DK ]
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 1 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 5 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 6,4 m2
šedého kačírku. Cena za 1m2 šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 2.272 Kč bez DPH

c) Dioramatická kompozice DK 3 —NW typ Ka TL4 (pol. č. 4.9.) —70 mm vrstva
praného šedého kač/rku frakce 16-22 mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 3 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 36 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 25 m2
šedého kačírku. Cena za 1m2šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 8.875 Kč bez DPH

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ 2



d) Dioramatická kompozice DK 7 - T278, 148C (po/. 6. 4.1.1) —70 mm vrstva
praného šedého kačírku fra/(ce 15—22mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 7 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 70 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 10 m2
šedého kačírku. Cena za 1m2 šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 3.550 Kč bez DPH

e) Dioramatická kompozice DK 8 - T 805; T111 C (po/. č. 4.14.) —70 mm vrstva
praného šedého kač/řku frakce 16-22 mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdysjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 8 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 51 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést další 1mZšedého
kačírku. Cena za 1m2šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 355 Kč bez DPH

f) Dioramaticka' kompozice DK .9 - T138 CAS, T17 (po/. č. 4.15.) - 70 mm vrstva
praného šedého kašli/(u frakce 16-22 mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 9 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 50 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 20 m2
šedého kačírku. Cena za 1m2 šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 7.100 Kč bez DPH

9) Dioramatická kompozice DK 11 - T24, 25, 85, 115 (po/. č. 4.17.) —70 mm
vrstva praného šedého kačírku frakce 15-22 mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 11 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 148 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 2 m2
šedého kačírku. Cena za 1 m2 šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 710 Kč bez DPH

h) Dioramatická kompozice DK 16 - T 8 0 5 115 (po/. 6. 4.22.) —70 mm vrstva
praného šedého kačírku fra/(ce 16-22 mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 16 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ 3



provedení 98 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 14 m2
šedého kačírku. Cena za 1m2 šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 4.970 Kč bez DPH

i) Dioramatická kompozice DK 20 - T815 (pol. č. 4.26.) - 70 mm vrstva praného
šedého kačl'rku frakce 15-22mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnějšívozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 20 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 130 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 20 m2
šedého kačírku. Cena za 1m2 šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 7.100 Kč bez DPH

j) Dioramatická kompozice DK 21 - T813, 815, 816 (po/. č. 4.27.) —70mm vrstva
praného šedého kašír/(u frakce 16—22mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměnyvozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 21 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 212 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 10 m2
šedého kačírku. Cena za 1m2 šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 3.550 Kč bez DPH

k) Dioramatická kompozice DK 24 - T138 816 (po/. č. 4.30.) - 70 mm vrstva
praného šedého kašír/(u frakce 16—22mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí většího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 24 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 37 m2 šedého kačírku. V rámci víceprací je nutné provést dalších 7 m2
šedého kačírku. Cena za 1 m2 šedého kačírku činí 355 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 2.485 Kč bez DPH

|) Diaramatická kompozice DK 23A, DK 238 - T 815 GTC Kolem světa, T 815
Ziva' Afrika, T 138 Lambaréné —70 mm vrstva zpevněného písku; překl/žkové
zvyšováky viz DK 23A, DK 235
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice byla projektantem expozice upravena položka č. 4.29 na Dioramatická
kompozice DK 23A, DK 238 - T 8 1 5 GTC Kolem světa, T 8 1 5 Zivá Afrika, T
138 Lambaréné - 70 mm vrstva zpevněného písku; překl/žkove' zvyšováky viz DK
23A, DK 233. S ohledem na to, že exponáty v rámci této položky díla jsou expediční
vozidla, je pro jejich umístění v rámci expozice koncepčně vhodnější vrstva zpevněného
písku s překližkovými zvyšováky. Cena za 1 m2 zpevněného písku s překližkovými
zvyšováky je stejná jako v případě původně plánované 70 mm vrstva praného šedého
kačírku frakce 16-22 mm,tj. 355 KčbezDPH. Celkemje v rámci víceprací nutné provést
90 m2 zpevněného písku s překližkovými zvyšováky.
Cena víceprací: 31.950 Kč bez DPH

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ 4



m) Popisková tabulka pro exponáty vozidel a velkých exponátů z 10mm
feromagnetického p/echu insta/ovana' bariéře vozidel, uchycen/'pomoc/4 zapuštěných
neodymových magnetů, textgravirovaný, rozme'ly 205 x 223 mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře ve smyslu
nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích, bylo projektantem
expozice navrženo vytvoření rozměrově menších popiskových tabulek se základními
informacemi pro každýjednotlivý exponát v ceně 1 ks za 900 Kč bez DPH. V rámci díla
je nutné provedení celkem 105 ks rozměrově menších popiskových tabulek.
Cena víceprací: 94.500 Kč bez DPH

Klíčovacístěna s kabinou
V průběhu realizace expozice došlo k vylepšení původního interaktivního prvku Klíčovací
stěna. Místo původní uvažované Klíčovací stěny pouze s pozadím a infokioskem, je
prvek zatraktivněn tím, že se návštěvník expozice bude klíčovat v reálné kabině T 815,
přičemž ovládací prvky budou instalovány na místě spolujezdce. Zdůvodu současného
umístění, které je před vraty sloužícími pro vjezd a výjezd exponátů je prvek oproti
původně plánované verzi mobilní, opatřen kolečky. Klíčovací stěna je také oproti
původní verzi rozměrově větší.
Cena víceprací: 330.000 Kč bez DPH

4. Při převzetí díla bylo zjištěno, že nebyly provedeny práce a dodávky. které byly obsaženy
v projektové dokumentaci a soupisu prací, jelikož byly nadbytečné nebo neodpovídaly
skutečnosti (dále jen ,méněgráce“):
a)

b)

C)

Grafické zpracování textový, obrazových a digitálních podkladů (pol. č. 1.I . )
—předtiskova' a da/Š'pňprava pro zhotoven/' velkoformátových bannerů —pane/ů (P),
popisek, grafikypromu/timédia a mobi/n/ap/ikaci
Jelikož vytvoření mobilní aplikace není součástí dodávky zhotovitele, tak vytvoření
grafiky pro mobilní aplikaci zhotovitelem se jeví jako neefektivní řešení, proto graňka
pro mobilní aplikaci, která je součástí této položky, nebude realizována.
Cena méněprací: 6.000 Kč bez DPH

Expazičnízábradlí bariéra vozidel —rovný segment (po/. (5. 4.1.) - konstrukční
prvek z 10 mm a 8 mm že/ezného plechu svařeného, bariéra se bude sk/a'dat
z jednotlivých segmentůpo 2 - 3 či 4 metrech, pos/ednisegmenty vde'/ce d/epřesného
zaměřen/; bariéra bude kotvena do betonovépod/aby d/epůdorysu do oce/ových kotev
TDS, které umožňuj/'opakovanou deinsta/ac/ a zas/epen/otvoru, povrch černápráškova'
vypalovana' barva nebo mok/ý nástřik barvou, na ham/ploše na'stř/k bi/ou barvou pro
vyznačen/'symbolu přerušované a plné středove'5/7ničn/'čá/]/, zábradlíbude sloužit pro
rhsta/acipop/Lsek k vozům a takéjako odpočinková zóna —sedac/prvek.
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a iogičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdysjinými rozměry, bylo
zjištěno, že rovných segmentů expozičního zábradlí nebude zapotřebí v původně
plánovaném objemu. Ve smlouvě je sjednáno provedení 581,309 bm rovných
segmentů. V rámci méněprací nebude provedeno 41,309 bm rovných segmentů vceně
2.000 KČ/bm.
Cena méněprací: 82.618 Kč bez DPH

Dioramaticka' kompozice DK 6 - NW typ T(pal. c'. 4.12.) - 70 mm vrstvapraného
šede'ho kač/rku frakce 16—22mm

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ S



V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí menšího množství praného šedého kačírku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 6 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 45 m2 šedého kačírku. V rámci méněprací nebude provedeno 23 m2 šedého
kačírku v ceně 355 Kč/m2.
Cena méněprací: 8.165 Kč bez DPH

d) Dioramatická kompozice DK 13 - T111 (pol. č. 4.19.) —70 mm vrstva praného
šedé/70 kačírku frakce 16—22mm
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice bylo projektantem expozice navrženo z důvodu nevhodnosti vrstvu praného
šedého kačírku z dioramatické kompozice DK 13 odstranit vzhledem k umístění této
kompozice v prostoru expozice a položku vůbec nerealizovat. V rámci méněprací tak
nebude provedeno původně plánovaných 40 m2 šedého kačírku v ceně 355 Kč/m2.
Cena méněprací: 14.200 Kč bez DPH

e) Dioramaticka' kompozice DK 17 -T 815 KRAB (po/. č. 4.23.) —70 mm vrstva
asfaltu
v průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdowsu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnějšívozídla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí menšího množství asfaltu tvořícího dioramatickou kompozici
DK 17 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno provedení 60 m2 asfaltu.
V rámci méněprací nebude provedeno 6 m2 asfaltu v ceně 1.000 Kč/mz.
Cena méněprací: 6.000 Kč bez DPH

f) Diaramatická kompozice DK 19 - T162 (pal. č. 4.25.) - 70 mm vrstva asfa/tu
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnějšívozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí menšího množství asfaltu tvořícího dioramatickou kompozici
DK 19 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno provedení 105 m2 asfaltu.
V rámci méněprací nebude provedeno 25 m2 asfaltu v ceně 1.000 Kč/mz.
Cena méněprací: 25.000 Kč bez DPH

9) Dioramatická kompozice DK 22 - TDakar, Jamal (po/. č. 4.28.) - 70 mm vrstva
zpevněného piš/(u, překližkové zvyšováky viz DK22
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy s jinými rozměry, bylo
zjištěno, že bude zapotřebí menšího množství zpevněného písku tvořícího
dioramatickou kompozici DK 22 než bylo původně plánováno. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 145 m2 zpevněného písku. V rámci méněprací nebude provedeno 5 m2
zpevněného písku v ceně 355 Kč/m2.
Cena méněprací: 1.775 Kč bez DPH

h) Diaramatická kompozice DK 23 —T815, T805 (po/. (5. 4.29.) - 70 mm vrstva
praného šedého kač'rku frakce 16—22mm

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ 6



\É“

J')

k)

V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice bylo projektantem expozice navrženo vrstvu praného šedého kačírku
zdioramatické kompozice DK 23 odstranit a položku nerealizovat, jelikož se jedná
oexpediční vozidla a tento povrch je u této kompozice nevhodný a koncepčně
nelogický. V rámci méněprací tak nebude provedeno původně plánovaných 56 m2
šedého kačírku v ceně 355 Kč/m2.
Cena méněprací: 19.880 Kč bez DPH

Popiskova' tabulka pro exponáty vozidel a velkých exponátů (pol. č. 5.2.)
210mm feromagneh'cke'ho plechu instalovaná bar/éře voz/del, uchycen/' pomocí 4
zapuštěných neodymovy'ch magnetů, text graw'rovaný, rozměry 410 x 223 mm -
výtvarné řešen/WZgraňcky' manuál konkrétnítexty v/zodborný scénáč počet 92 + 10
rezervních pro navéakvizice, aktuálnívýroba TATRA, textove'podkladypro výrobujsou
součást/' odborného scénáře, aktuální verzi před dodávkou expozice dodá Technické
muzeum Tatra.
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře ve smyslu
nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích, bylo projektantem
expozice navrženo zredukovat počet větších popiskových tabulek, které obsahují
technická data k jednotlivým modelům vozidel značky Tatra. Ve smlouvě je sjednáno
provedení 102 tabulek. V rámci méněprací nebude provedeno 52 tabulek v ceně 1.000
Kč/ks.
Cena méněprací: 52.000 Kč bez DPH

Zrcátka (pol. č. 6.8.)
Interaktivní prvek nebude v rámci díla realizován, jelikož zrcátka spolu s křeslem pro
sezení a volantem bude součástí nového interaktivního prvku K/i'čovacl'stěna 5 kab/“nou
(viz čl. 11odst. 3 písm. n) této dohody).
Cena méněprací: 60.000 Kč bez DPH

Podvozek Tatra (pol. č. 6.12.)
V průběhu realizace expozice v návaznosti na změnu odborného scénáře a půdorysu
expozice ve smyslu nového a logičtějšího uspořádání exponátů v expozičních celcích
a záměny vozidel ve špatném stavu za vhodnější vozidla mnohdy sjinými rozměry, bylo
zjištěno, že neexistuje vhodné umístění pro tento interaktivní prvek, a to především
z hlediska jeho velkých rozměrů a současně absence dostatku místa v prostoru
expozice. Z výše uvedených důvodů tak nebude tento interaktivní prvek v rámci díla
realizován.
Cena méněprací: 380.000 Kč bez DPH

Model interiéru Tatry kolem světa (po/. č. 6.111), pouze LTDpod/ožka do Vitr/hy
pod mode/, konkrétn/spec/fíkace bude vycházet až z dodaného mode/u
Položka nebude realizována, jelikož na modelu stále probíhajítruhlářské práce a model
nebyl zhotoviteli expozice dodán.
Cena méněprací: 2.000 Kč bez DPH

Klíčovací stěna (pal. c', 6.17.) —Interaktivní prvek nebude realizován v původní
podobě, bude upraven a rozšířen v rámci interaktivního prvku Klíčovac/stěna s kabinou
(viz čl. II odst. 3 písm. n) této dohody).
Cena méněprací: 220.000 Kč bez DPH

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ 7



5. Rekapitulace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 této dohody.

6. Při přejímání díla bylo zjištěno, že:

a) u položek č. 3.1., 3.2. a 3.3. Vitrína solitérní (celkem 17 ks) je tloušťka tepelně
tvrzeného bezpečnostního skla ESG o 2 mm větší oproti projektové dokumentaci (8 mm
namísto 6 mm), a to z důvodu zajištění vyšší bezpečnosti.
b) u položky č. 5.7. Tištěný průvodce pro zahraniční návštěvníky došlo oproti
projektové dokumentaci kezměněformátu papíru 2A4 naA5 a k rozšíření průvodce o další
dvějazykové mutace (češtinu a angličtinu) s tím, že celkový rozsah textu, grafických příloh
a specifikací je zachován. V návaznosti na rozšíření tištěného průvodce o anglickou mutaci
nejsou již texty v anglickém jazyce uvedeny na bannerech umístěných v expozici tak, jak
je popsáno v bodě 5. Infografika v Technické zprávě projektové dokumentace. Bannery
nově obsahují pouze texty v českém jazyce.

Změny díla uvedené v písm. a) a b) tohoto odstavce dohody nebudou mít dopad na cenu
těchto položek díla.

I I I .
Narovnání

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo ve sjednaném rozsahu jeho předáním objednateli,
bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce uvedené v čl. II
odst. 4 této dohody a oproti sjednanému rozsahu předmětu díla byly provedeny vícepráce
uvedené v čl. 11odst. 3 této dohody, se kterými projektová dokumentace nepočítala.

2. vícepráce uvedené v této dohodě se staly nedílnou součástí díla a rozsah díla uvedený v čl.
III odst. 1 smlouvy se ojejich provedení rozšířil.

3. Smluvní strany prohlašují, že dílo je provedeno v souladu se smlouvou i co se týče změn
díla uvedených v čl. II odst. 6 této dohody; rozsah díla se o tyto změny rozšřil.

4. Cena víceprací činí 531.017,00 Kč bez DPH/642.530,57 Kč vč. DPH.

5. Cena méněprací činí 877.638,00 Kč bez DPH/1.061.941,98 Kč vč. DPH.

6. Cena za dílo, sjednaná v čl. VI odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu víceprací,
snižuje o cenu méněprací a činí:
cena bez DPH 15.083.878,96 Kč

DPH 21 % 3.167.614,58 Kč

cena včetně DPH 18.251.493,54 Kč

7. Doba provedení díla sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy byla v průběhu realizace pozastavena
zápisem v realizačním deníku a následně díky mimořádným okolnostem, které objednatel
ani zhotovitel nemohl předvídat prodloužena.
Předání a převzetí vyhrazených prostor k realizaci expozic proběhlo dne 12. 1. 2021,
v souladu s čl. V odst. 1 smlouvy. Dne 4. 2. 2021 zhotovitel přerušil na základě čl. V odst.
5 smlouvy práce na díle. Důvodem přerušení bylo nedodání vozidel ze strany společnosti
TATRA TRUCKS a.s. před patu muzea, ato v termínu uvedeném v harmonogramu dle čl. X
odst. 1 písm. d) smlouvy. Důvodem nedodání vozidel byl nevydaný kolaudační souhlas,
který s navážením vozidel souvisí. Z důvodu nedodání vozidel nemohl zhotovitel započít
sjejich ustavováním na určená místa vexpozici a rovněž nemohl vykonávat činnosti a práce
na díle, které jsou na ustavení vozidel navázány. Dne 6. 4. 2021 zhotovitel zápisem do

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ 8



realizačního deníku opět zahájil práce na díle. Dle čl. V odst. 5 smlouvy o dílo byl termín pro
předání díla zhotoviteli prodloužen o dobu pozastavení, a to do 11. 6. 2021.

Smluvní strany se tak dohodly, že zhotovitel splnil dílo včas a v souladu se smlouvou.

8. Smluvní strany se dohodly, že se do čl. II. odst. 9 písm. a) smlouvy doplňuje text: „pokud
je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.“

9. Smluvní strany se za účelem odstranění jakýchkoliv pochybností dohodly, na opravě
chybného číslování čl. II. odst. 9 smlouvy tak, že se celé ustanovení čl. II odst. 9 se
nahrazuje tímto zněním:

„9. V případě, že bude předmět smlouvy spolufinancován dle odst. 8 tohoto Článku smlouvy,
zavazuje se zhotovitel:

a)

b)

6)

d)

e)

f)

uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů
minimálně do konce roku 2028, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta
delší, musí ji zhotovitel použít,“
minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(CRR, MMR CR, MF CR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost,
předem projednávat rovněž se zástupcem odboru kultury a památkové péče Krajského
úřadu Moravskoslezského kraje jakoukoliv změnu prováděnou při realizaci expozic, a to
jak změnu oproti této smlouvě, tak i změnu oproti zadávací dokumentaci,
umožnit zaměstnancům objednatele, zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele
dotace, příslušnému krajskému oddělení Centra pro regionální rozvoj, Ministerstvu pro
místní rozvoj CR, Ministerstvu financí CR, auditnímu orgánu, Evropské komisi,
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, ňnančnímu úřadu,
Národnímu fondu, Evropskému úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším
oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem
ajeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem,
vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout
veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným
k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel dotace, územní
finanční orgány, Ministerstvo Financí CR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné kvýkonu kontroly,
uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro IROP po dobu
do konce roku 2028 včetně veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích
dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k projektu.“

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ 9



IV.

Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy touto dohodou neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno její vyhotovení.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu této dohody dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené vtéto dohodě i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy;
kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity.
Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.mska.

7. Nedílnou součástí této dohody je:

Příloha č. 1 - Rekapitulace víceprací a méněprací

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této dohody má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením č.
22/1413 ze dne 19. 7. 2021.

(] „f »7 '—/f/

V Ostravě dne 2g .[17- 2921 V Opavě dne //- ;ZvC/Jc /

M
na základě pověření jednatel

hejtmana kraje

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozic v rámci projektu „Muzeum automobilů TATRA“ 10



Příloha č. 1 -Rekapitulace víceprací &méněprací

VÍCEPRÁCE
0511

mian-m
00000—50055:

nm
170le

1ho
polollry012
„ w u

002000010th menu
15405007

množilvi mamkdnarku1-7ke; manmNHII/KG 74059705540xq
0755.50 vidme 075SaD vým-vá 015500 7777575757771 bamw xm

4.2

DALI!

55050077555750110577575055ml,7577070305070“
0077100507770705051000050070770570505mnam
057577550,75775020770500000777757575575007,
5577575budekuwzni 55057500000507500075
půdoryiu715“07507707075550705,10575077700707.
595075057757305777575755757557ep5n75w57u,000750
55705„755075775770775700577555.77577555mnvkvni'ílř7k
mm.., 7750575.0705577557777750505570750wa
vyzn5e=7775y77705m57570350577550700077505775
577n7cn7557y,x50750775055000577075777575755.
paprsckkvalúmz 7577575050005577777505557757
sv.—055107050

1500.00 1500.00 137500,00 171200.00 33500,00 00555,00

mam!
mym “7 47

05757575770757757.75 ox1707; 70mm05705
07577075357557700507775077505515721mm:000575055
07707<: 11,0 355,00 355,00 1775.00 0047,00 2772,00 2700,17
075757055705500777055755—DKŠ—Nwtvnszu 70
„7700757050757707055050005 000577551512777777 51 355,00 355,00 11700,00 2155500 0075,00 1070075
0575757551075“„07555705DK777270145: 70mm
„57050757750755500750557070057757515zz777777 00 155,00 055,00 20050,00 20500,00 3550,00 4205.50005757575570575577775557550710»„005,7mc 70mm
0757—75puncha5500750527700mmm-73 mm 51 52 355,00 355,00 50105,00 5005000 355,00 020,55
700755775007507575757575550x0.7130ns, r17 70
7777770757775„5775770050075775577770050551527mm 50 70 355.00 355.00 17750,00 20050,00 7100,00 0501,00
755757775007505070005500u .na. 25,55,us 70
„770075705075775775írdchokačvkuivakcels 22mm 100 150 355,00 355,00 51540.00 53250,00 710,00 050,10075755775005505577775077550015.7005»707777777775075
757577555150505052770005775515 :: mm 112 355,00 355,00 34700,00 00750,00 4070,00 0013,700157577750075007775555.0070-"15 70mmmm
075mm55407505577007750551572mm 130 150 555,00 355,00 0515000 53150,00 710000 050100070757775007177557575057550x2145131155175 70
7777770757775„750077555555505077007750551522777777 217 722 355,00 355,00 75150,00 70010,00 3550.00 4205,50Dimunmdnáknmpoml0010 713: 707777777775705
0757757755505050557070!vakce15zzmm 37 00 355,00 355,00 1313500 15520,00 200500 300505005750750 5777507750575500zam00130-101507:
705077750555,7015zm“705,71307575755575774 70
mm77757775man!—nano07100,57007750005770550500
0750023000130

35500 0,00 3105000 31050,00 30550,50

mmmnu xxx
005750575750005575555005775055771575veíkkh
557550550!10mm(570055037505007570077.
7775557505775“5577575055700,0070557775757575770
„mmm 7750000750050magnem,75575750775775770,
75mm20577773mm

105 0,00 000,00 04500,00 54500,00 110305,00

wmmml
PRVKY 0755775000.7550500750 330000,00 33000000 330000,00 300300,00vlcspmíc:CELKEM

531017,00 642530,57



MÉNĚPRÁCE
000

070100001 a'“paluíky
Sílu

„tam 01.
»:er

nam/mm měrná
Mnou:

„mm: mm miednntku lvu) muuhmbaMIV/KČ) „»me lv w
070 500 Výsldné 040500 Wms dle 500 výt/edm! m nm :DPH

auru:
Fomin 11

0:50:00 xpnwvámlextwý, nhnmwm ]07. wa.
„0005.10 „700050005 .; 0010177707503 0m mmm
velkoformámvych harman 70mm (07, 00mm, 100 000,00 100 000,00 ma 000,00 ga 000,00 0000,00 7100,00

41

DMS!
swarm!

01

573010070 mummedwa ; „000750000
Ekwxvčulnhn '0 - 10010124 „mý mgmem
00050..ch „Na 110 mm , 0mm mmm pechu
„3707100000005 sebudexkhdazwdnmhvýdw
sqmtmů pol -: 57 4memenpnsreamugmenm
0010: 01: přzsnéhu uměiml, mm 0000 kanMa 00
berenav: nudahy me „www 00 ncemvých kmev
ms, klereumnžňulřnpzkavanau 0000050 &
nalepen: „mm, mm. zmá 07110000 mamma
0.705 „00 mnkwnáunk hanDuma hom- 00Šc
nismkhnw 057000 Drcvvznačeníivmbnlu
000050030“ mnesmamumcmeaw, „07500
mceueumm mstahn 0007300 kvnzůmi má
nku „00000000 zóna Sudan prvck

501000 540 1000,00 2000,00 1151 510,00 1000 000,00 0251000 05 057 70

mamma komunit! 0x 5-Nw u“ 70 mm
wswi pum—o 100000 mm mm ze 12 mm 45 zz 155,00 355,00 15 075,00 7010,00 0105,00 0070 05
nmnmmm kampaň:; 00 u .nn 70 mm mm;
planéhcšmzhn katwkuhakcn 1.571; mm 40 0 355,00 355,00 14 700,00 000 14 200,00 17 m 00
mramum kampaň:! nk 114015 mm 70 mm
mm „mm 00 54 1000,00 1000,00 50 000,00 54 000,00 5000,00 7100 00
Dinnmitidú kompulze 0x xs rv m 70 mm vvswa
01mm 105 00 :000,00 1000.00 105 00000 00 000,00 7500000 30 250,00
ninvwaliaákumpulme 0x zz hmm hnul 70
mm mm mun—naha písku, 070000000“ mmm
„ 0x 22

145 140 355,00 155,00 5147500 00 700,00 177500 2147 75

Dmnmandú komp-alia nk :; .0015. ms 70 mm
Wuv: „mnu íeaeho mm nam 15 22 mm 355,00 355,00 19 000,00 0,00 19 00000 24 050,00

WFDGRAFKA 51

00015000: "bulka pm expnnályvnzidei : vem.
exponátů ! 10mm oemmaxnmkého mechu
msxmvm 0077070001700, uthytemonmnná
„00mm nadvmowch magnet ml gvawovanv,
mmewunxna mmrvýwavneřeseuíwzgvahckv
manuihkankrhnímxwvllndbamvurnářJmIMQŽ
40 vczelmeh 070 „mak—„m- akmawmwmm
mnm, „0100000075710 pro vy:-700,5“ mučáw
nobcvnzhn x;:nářc, akwam- vem p?ed 00000000
:xnoncedndn lahmzkc muxrumhua

101 50 =. 000,00 1000,00 102 000,00 50 000.00 52 000,00 57 510,00

se 70 Zvdrka 00 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 72 000 00
511 7.17 Pndvaxck m.; 300 000 00 0.00 300 000,00 0,00 30000000 050 000.00

wmuxnvm
puvxv 515 715

Mcdel mmm mm mm svaz, 00010170
000mm 000mm pad mam—\, konkréxm vpxmkaze
budevvchám až 100040000 modem

: 000,00 0.00 200000 000 100000 1020,00

517 7.17 mmm na..; 120 000,00 0,00 270 000,00 000 27000000 255 200.00
MÉNĚFRÁCE CELKEM 67763100 1051 941,98


